
   

Comune di Cervia P.iva/CF 00360090393 
Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA)  www.comunecervia.it 
Tel. 0544.979.111 - Fax 0544.72.340  comune.cervia@legalmail.it 
 

Spett.le  

Comune di  Cervia  

Piazza  G. Garibaldi, 1  

48015 Cervia (RA) 
 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA PER LO 
SVOLGIMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO PERSONE A FINI TURISTICI DA 
SVOLGERSI MEDIANTE TRENINO GOMMATO E DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA UNICA. 
 
 
Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 
nato il ______________________ a _________________________________________________ 
in qualità di _____________________________________________________________________ 
dell’Impresa ____________________________________________________________________ 
Codice fiscale/P.IVA______________________________________________________________ 
Sede legale – Via ________________________________________________________________ 
Sede operativa – Via _____________________________________________________________ 
Tel. _______________________________ Fax _____________________________ 
 
 
MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE A PARTECIPARE ALLA P ROCEDURA IN OGGETTO COME 
 
 
(in caso di concorrente singolo) 
 
� imprenditore individuale, anche artigiano / società commerciale / società cooperativa  
 
ovvero  
� consorzio fra società cooperative di produzione e lavoro costituito a norma della legge 25 giugno 1909, n. 

422, e successive modificazioni, / consorzio tra imprese artigiane di cui alla legge 8 agosto 1985, n. 443  
 
ovvero  
� consorzio stabile, costituito anche in forma di società consortile ai sensi dell'articolo 2615-ter del codice 

civile, tra imprenditori individuali, anche artigiani, società commerciali, società cooperative di produzione e 
lavoro;  

 
ovvero  
� aggregazione tra imprese aderenti al contratto di rete ai sensi dell'articolo 3, comma 4-ter, del decreto-legge 

10 febbraio 2009, n. 5, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 aprile 2009, n. 33;  
 
(in caso di raggruppamenti temporanei di concorrenti o consorzi ordinari di concorrenti o GEIE) 
 
� capogruppo di un raggruppamento temporaneo di concorrenti o di un consorzio ordinario di concorrenti o di 

un GEIE; 
 
ovvero  
� mandante di un raggruppamento temporaneo di concorrenti o di un consorzio ordinario di concorrenti o di 

un GEIE; 
 
� operatore economico, ai sensi dell'articolo 3, comma 22, stabiliti in altri Stati membri, costituiti 

conformemente alla legislazione vigente nei rispettivi Paesi] 
 
 



 

Comune di Cervia P.iva/CF 00360090393  2 di 6 
Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA)  www.comunecervia.it 
Tel. 0544.979.111 - Fax 0544.72.340  comune.cervia@legalmail.it 

    

Pertanto, ai fini dell’ammissibilità alla gara in oggetto, consapevole  che la falsità in atti e le dichiarazioni 
mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia e che, laddove, in sede di 
controllo delle dichiarazioni da me rese, emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, decadrò dai 
benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera, ai 
sensi dell’articolo 75 del D.P.R. 445/00, 

DICHIARA 
 
Ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28/12/20 00, n. 445 
 

1. in sostituzione del Certificato d’Iscrizione alla Camera di Commercio I ndustria ed Artigianato , che: 
 

� l’impresa è così esattamente denominata __________________________________________ 
 
ha forma giuridica di ____________________________________________________________________ 
ha sede legale a __________________________________ c.a.p._____________ Via 
_________________________________n.________, ha sede operativa a 
________________________________c.a.p. _____________________ Via ______________________ n. 
_______ codice fiscale ________________________________partita IVA _________________ 
 
� il numero e la data d’iscrizione dell’impresa alla competente C.C.I.A.A. di _________________ sono i 

seguenti: n. _____________________ data __________________________________; 
 
� la società ha tra gli oggetti sociali lo svolgimento dell’attività di trasporto persone e/o trasporto turistico ed è  

regolarmente iscritta al R.E.N. 
 
- le persone che ricoprono la carica di Legale Rappresentante e direttore tecnico dell’impr esa e le persone 
che hanno il potere di rappresentare  ed impegnare legalmente l’impresa sono le seguenti: 
 
Sig.………………………………… 
 
In qualità di: 
 

Nato a ……………………… 
 
Il …………………………….. 

Residente a ………………Prov… 
 
Via ………………………n. …. 
 
c. f. ………………………………. 

Sig. ……………………………… 
 
In qualità di: 

Nato a …………………… 
 
Il ……………………………. 

Residente a……………Prov……. 
 
Via ………………………………n.  
 
c.f. ……………………………… 
 

Sig. ……………………………… 
 
In qualità di  
 

Nato a …………………….. 
 
Il …………………………….. 

Residente a ………….. Prov……. 
 
Via ………………………………n.  
 
c.f. ……………………………… 

 
- che le persone che hanno avuto la legale rappresentanza e/o che sono state direttori tecnici dell’impresa e che 
sono cessate dalla carica nell’anno antecedente la data di ricevimento della presente lettera di invito sono: 

Sig. __________________________________ nato a _________________ il ______________ 
 

Residente in __________________________ Via ___________________________ Prov. ____ 



 

Comune di Cervia P.iva/CF 00360090393  3 di 6 
Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA)  www.comunecervia.it 
Tel. 0544.979.111 - Fax 0544.72.340  comune.cervia@legalmail.it 

    

 

Carica sociale ________________________________________________________________ 
 

Carica cessata il ______________________________________________________________ 

 

Sig. __________________________________ nato a _________________ il ______________ 
 

Residente in __________________________ Via ___________________________ Prov. ____ 
 

Carica sociale ________________________________________________________________ 
 

Carica cessata il ______________________________________________________________ 

 

2. che non sussistono in capo al concorrente e in relazione ai soggetti sopra indicati; 
• cause di esclusione previste dall’articolo 80 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e che, in particolare, alla data 
odierna, il concorrente è in regola con il versamento dei contributi I.N.P.S., I.N.A.I.L., di competenza per i 
lavoratori impiegati 
• le cause di decadenza o di sospensione  di cui all’art. 67 D.lgs. 159/2011; 
• le condizioni di cui all’art. 53 comma 16 ter del D.Lgs 165/2001 (ovvero di non aver concluso contratti di lavoro 
subordinato o autonomo e comunque non aver conferito incarichi ai soggetti di cui al citato art. 53 comma 16-ter 
[ex dipendenti di pubbliche amministrazioni che, negli ultimi tre anni di servizio, hanno esercitato poteri 
autoritativi o negoziali per conto delle medesime pubbliche amministrazioni nei confronti dell’impresa 
concorrente destinataria dell’attività della pubblica amministrazione svolta attraverso i medesimi poteri] per il 
triennio successivo alla cessazione del rapporto di pubblico impiego); 
•  le condizioni di cui di cui all’art. 35 del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90 convertito con modificazioni dalla 
Legge 11 agosto 2014, n. 114 o che siano incorsi, ai sensi della normativa vigente, in ulteriori divieti a 
contrattare con la pubblica amministrazione; 
 
3. BARRARE LA VOCE CHE INTERESSA: 
 

� di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili, ai sensi dell’art. 17 della legge 
12.3.1999, n. 68 (per le imprese che occupano più di 35 dipendenti e per le imprese che occupano da 15 
fino a 35 dipendenti che abbiano effettuato nuove assunzioni dopo il 18/01/2000) 

 

Oppure 

 

� di non essere tenuto al rispetto delle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili, ai sensi della 
precitata legge (per le imprese che non occupano più di 35 dipendenti e per le imprese che occupano da 
15 fino a 35 dipendenti che non abbiano effettuato nuove assunzioni dopo il 18/01/2000) per le seguenti 
motivazioni ____________________________ 

_____________________________________________________________________________________
________________________________________________________; 

 
4. (per le cooperative) 

che l’impresa, in quanto Cooperativa, è iscritta all’Albo delle Società Cooperative istituito presso il Ministero 



 

Comune di Cervia P.iva/CF 00360090393  4 di 6 
Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA)  www.comunecervia.it 
Tel. 0544.979.111 - Fax 0544.72.340  comune.cervia@legalmail.it 

    

delle Attività Produttive con il n. ____________________________ alla sezione 
______________________________________________________________________________; 
 

 
5. barrare la voce che interessa : 
 
� di possedere l’autorizzazione ad esercitare la professione di trasportatore su strada ai sensi della Legge 
448 del 20 dicembre 1991 “Regolamento di attuazione della Direttiva del Consiglio della Comunità Europea n. 
438 del 21 giugno 1989 riguardante l’accesso alla professione di trasportatore di viaggiatori su strada nel 
settore dei trasporti nazionali ed internazionali”,   

Oppure 
 

� di possedere attestato di idoneità professionale per il trasporto su strada di persone Regolamento CE 
n.1071/2009 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 21 Ottobre 2009 che stabilisce norme comuni sulle 
condizioni da rispettare per esercitare l’attività di trasportatore su strada; 
 
6. di avere la disponibilità di almeno un mezzo idoneo, in base a quanto previsto dal disciplinare del  servizio, 

e conforme alle prescrizioni del D.M. 55/2007 e relativi allegati, a titolo di: proprietà piena, di usufrutto, di 
noleggio, di locazione con facoltà di acquisto e di acquisto con patto di riservato dominio, secondo i criteri 
stabiliti dagli artt. 91 e 93 del Codice della Strada (punto 2 della circolare del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti 4/07/2007, Prot. Div6 63717/23.40.08) 

 
7. Disponibilità di una idonea rimessa nel Comune di Cervia, in grado di ospitare la motrice e almeno 3 vagoni 
nei tempi di non funzionamento, in quanto il trenino non potrà stazionare, fuori servizio, su suolo pubblico. 

 
 
8.  di avere preso visione dell’avviso di gara e di tutta la documentazione ad esso riferita e di accettare tutte le 
clausole e le condizioni in esso contenute; 
 
9. di aver manifestato l’interesse a partecipare tenendo conto degli obblighi connessi alle disposizioni in 
materia di sicurezza e protezione dei lavoratori, nonché delle condizioni di lavoro in vigore nel luogo dove deve 
prestarsi il servizio; 

 

10. (in caso di partecipazione mediante Raggruppamento Temporaneo di concorrenti o 
consorzi ordinari di concorrenti 

 
La partecipazione alla procedura di gara viene effettuata congiuntamente dai seguenti concorrenti (indicare 
esatta ragione sociale e sede legale del concorrente): 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

Comune di Cervia P.iva/CF 00360090393  5 di 6 
Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA)  www.comunecervia.it 
Tel. 0544.979.111 - Fax 0544.72.340  comune.cervia@legalmail.it 

    

 

Per i raggruppamenti non ancora costituiti: di impegnarsi in caso di aggiudicazione, a costituirsi in 
raggruppamento conformandosi alla disciplina di cui all’art. 48 del D.Lgs 50/2016 e successive 
modifiche e integrazioni e di conferire mandato collettivo speciale con rappresentanza al concorrente 
(indicare denominazione e sede legale) 

 
 

qualificata come capogruppo, la quale stipulerà il contratto in nome proprio e per conto dei 
mandanti; 

- che, in caso di aggiudicazione ciascun soggetto eseguirà le parti di attività sotto specificate:  
 

DENOMINAZIONE PARTE DELLE ATTIVITÀ 
CHE SARÀ ESEGUITA DA 
OGNI SINGOLO 
CONCORRENTE 

  
  
  
  
  

 
 

11. (in caso di partecipazione di un consorzio tra imprese cooperative o artigiane e di 
consorzio stabile) che il consorzio partecipa alla presente procedura di gara per la/e seguente/i 
consorziata/e designata/e, già associata/e, con rapporto di associazione e rappresentanza in via 
diretta, ad eseguire i lavori dell’appalto in oggetto, ed in possesso dei requisiti prescritti dall’avviso 
alle quali è fatto divieto di partecipare alla gara anche in qualsiasi altra forma (indicare esatta 
denominazione sociale, sede legale, codice fiscale, partita IVA, matricola INPS, INAIL, Cassa Edile, 
CCNL applicato, dimensione aziendale): 

 
 

 
 

 
12. di aver preso conoscenza dell’informativa di cui all’articolo 13 del D.Lgs. 196/0 3 relativa al 
trattamento dei dati personali, contenuta nell’avviso; 
 
13.  di aver preso conoscenza ed accettare il codice di comportamento del Comune di Cervia, e si 
impegna, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai propri dipendenti e collaboratori il 
suddetto codice, pena la risoluzione del contratto;  
 
14. di autorizzare espressamente il Comune di Cervia ad effettuare tutte le comunicazioni inerenti la 
procedura esclusivamente a mezzo: 
 
Fax n. ___________________________________________________________ 

 
Posta elettronica certificata: ______________________________________________ 
 
 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di effettuare controlli a campione sulle dichiarazioni prodotte, anche 
acquisendo la relativa documentazione. 



 

Comune di Cervia P.iva/CF 00360090393  6 di 6 
Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA)  www.comunecervia.it 
Tel. 0544.979.111 - Fax 0544.72.340  comune.cervia@legalmail.it 

    

 
Data ____________________ 

         FIRMA 
 (sottoscrizione in originale per esteso) 
 
 ……………………………………… 
 
1) Compilare correttamente la domanda e la dichiarazione in ogni sua parte e contrassegnare con chiarezza le 
voci che interessano. 
 
2) In caso di raggruppamento di concorrenti, dovrà essere prodotta la presente dichiarazione per ogni singolo 
concorrente, a pena di esclusione. 
 
3) In allegato alla presente dichiarazione deve essere prodotta fotocopia di un documento di identità del 
sottoscrittore valido. 
 
Se lo spazio non è sufficiente per l’inserimento dei dati, è possibile allegare fogli aggiuntivi; 
 
 
IL PRESENTE SCHEMA COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DELL’AVVISO 
ESPLORATIVO 


